РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

« 07 »  мая  2020 года                                                                   № 49/6
с. Коболдо

	О внесении    изменений   в   Решение № 46/46 от 30.12.2019 г. «О бюджете Коболдинского                   сельсовета Селемджинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Заслушав и обсудив проект «О внесении изменений в решение «О бюджете Коболдинского сельсовета Селемджинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» №46/46 от 30.12.2019 года, предоставленный главой Коболдинского сельсовета Селемджинского района, Коболдинский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в решение Совета народных депутатов Коболдинского сельсовета Селемджинского района от 30.12.2019 года № 46/46 «О бюджете Коболдинского сельсовета Селемджинского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (с утвержденными изменениями от 17.02.2020 № 47/1).

2. Направить настоящее решение главе администрации Коболдинского сельсовета Селемджинского района для подписания и обнародования на стенде «Местное самоуправление».

Председатель Коболдинского

сельского Совета народных депутатов                                            И.А.Кузнецов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОБОЛДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение «О бюджете Коболдинского сельсовета Селемджинского района на 2020год и плановый период 2021-2022 годов»

№ 46/46 от «30» декабря 2019 года.

Принято Коболдинским сельским Советом народных депутатов «07» мая 2020 года № 49/6
Внести в Решение от 30.12.2019 года № 46/46 Коболдинского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коболдинского сельсовета Селемджинского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1. В статье 5 решения «Расходы бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района» приложения № 6, № 7 изложить в новой редакции. Приложение № 8 исключить.

2. Дополнить статью 5 текстом следующего содержания:

«3. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов на плановый период 2021-2022 годов:

- на 2021 год в сумме 136565,00 рублей;

- на 2022 год в сумме 273350,50 рублей »

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава Коболдинского сельсовета                                                  Я.А.Безрукова
с.Коболдо

« 07 » мая  2020 г.

№ 4-Р
                                                                                                              27 апреля 2020 года

 Пояснительная записка

   к решению  О внесении изменений в решение «О  бюджете Коболдинского сельсовета Селемджинского района  на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

от  « 30 » декабря 2019 года № 46/46

1. Предлагаем внести изменения в расходную часть бюджета Коболдинского сельсовета на 2020 год.

1.1 Уменьшить плановые назначения по расходам местного бюджета в сумме 250000,00 рублей по разделу 0104 «Центральный аппарат» на код 0100 0104 8880080020 200 ( прочая закупка товаров, работ и услуг). Основанием для уменьшения плановых показателей является расторжение договора с ПАО «ДЭК» об оказании услуг предоставления электрической энергии на 2020 год  и расторжение договора с ПАО «Ростелеком» об оказании услуг по предоставлению интернета и телефонной связи на 2020 год.

1.2 Увеличить плановые показатели по расходам местного бюджета в сумме 250000,00 рублей по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» , обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Централизованная бухгалтерия) на код 0100 0113 8880080050 200( прочая закупка товаров, работ и услуг). Основанием для увеличения плановых показателей является заключение договора с ПАО «ДЭК» об оказании услуг предоставления электрической энергии на 2020 год  и заключение договора с ПАО «Ростелеком» об оказании услуг по предоставлению интернета и телефонной связи на 2020 год МКУ «ЦБ» с.Коболдо.

2.     Внести изменения в расходную часть бюджета Коболдинского сельсовета на 2020 год согласно распоряжения № 5 от 19.02.2020г:

2.1 Уменьшить плановые назначения по расходам местного бюджета в сумме 117578,00 рублей по разделу 1001 «Социальная политика» на код 0100 1001 8880080020 312 (иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям);

2.2 Увеличить плановые показатели по расходам местного бюджета в сумме 117578,00 рублей по разделу 0104 «Центральные аппарат» на код 0100 0104 8880080020 800

(исполнение судебных актов).

3. Внести изменения в расходную часть бюджета Коболдинского сельсовета на плановый период 2021-2022 годов:

3.1  Уменьшить плановые назначения по расходам местного бюджета в сумме 136565,00 рублей по разделу 0104 «Центральный аппарат» на код 0100 0104 8880080020 200 ( прочая закупка товаров, работ и услуг) на первый год планового периода;

3.2 Уменьшить плановые назначения по расходам местного бюджета в сумме 273350,50 рублей по разделу 0104 «Центральный аппарат» на код 0100 0104 8880080020 200 ( прочая закупка товаров, работ и услуг) на второй год планового периода;

3.3 Увеличить общий объем условно утверждаемых расходов на плановый период 2021-2022 годов:

- на 2021 год в сумме 136565,00 рублей;

            - на 2022 год в сумме 273350,50 рублей .
Главный бухгалтер:                                                                            Н.В.Кожевникова

с.Коболдо                                                                             «27»апреля 2020г

О т н о ш е н и е.

           Администрация Коболдинского сельсовета Селемджинского района, в лице главы                 Безруковой Яны Александровны предлагает внести изменения:

1.Изменить плановые назначения по расходам за счет уменьшения плановых назначений по прочим закупкам товаров , работ и услуг по Центральному аппарату на сумму 250000,00 рублей;
2.Изменить плановые назначения по расходам за счет увеличения плановых назначений по прочим закупкам товаров, работ и услуг по Другим  общегосударственным вопросам (обеспечение деятельности подведомственных учреждений) на сумму 250000,00 рублей.

	Наименование показателя
	КФСР

	КЦСР
	КВР
	КВСР
	Изменение ассигнований текущего года (руб.)
	Причины

	Центральный аппарат
	0104
	8880080020
	200
	014
	-250000,00

	Централизованная бухгалтерия

	0113
	8880080050
	100
	014
	+250000,00
	Расходы на оплату электроэнергии, интернета и телефонной связи

	ИТОГО изменения плановых назначений по расходам:

	0,00

Глава Коболдинского сельсовета:                                                                                       Я.А.Безрукова
Главный бухгалтер:                                                                                                           Н.В.Кожевникова

	Приложение № 6

	к решению Коболдинского сельского

	Совета народных депутатов

	"О бюджете Коболдинского сельсовета

	Селемджинского района на 2020 год

	и плановый период 2021-2022 годов "

	от "   07  " мая 2020 года  № 49/6

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Коболдинского сельсовета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	Коды бюджетной классификации (разделы, подразделы)
	Наименование
	План на 2020 год  (руб.)
	Плановый период

	2021 год (руб.)
	2022 год    (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3944893,82
	3318757,31
	3186381,81

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1136316,45
	745664,00
	745664,00

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1225032,44
	1373550,40
	1241391,54

	0106
	 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	12000,00
	12000,00
	12000,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00

	0111
	Резервные фонды
	11142,52
	11150,60
	10933,96

	0113
	Другие общегосударственные расходы
	1560402,41
	1176392,31
	1176392,31

	0200
	Национальная оборона
	127800,00
	128100,00
	129900,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	127800,00
	128100,00
	129900,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	10000,00
	0,00
	0,00

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0,00
	0,00
	0,00

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	10000,00
	0,00
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	0,00
	0,00
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0,00
	0,00
	0,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,00
	0,00
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	115200,00
	115200,00
	115200,00

	0503
	Благоустройство
	115200,00
	115200,00
	115200,00

	0800
	Культура и кинематография
	1689979,00
	1689979,00
	1689979,00

	0801
	Культура
	1689979,00
	1689979,00
	1689979,00

	1000
	Социальная политика
	87670,00
	205248,00
	205248,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	87670,00
	205248,00
	205248,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	10000,00
	0,00
	0,00

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	10000,00
	0,00
	0,00

	Условно утверждаемые расходы
	0,00
	136565,00
	273350,50

	Всего расходов по бюджету
	5985542,82
	5593849,31
	5600059,31

	Приложение № 7

	к решению Коболдинского сельского

	Совета народных депутатов

	"О бюджете Коболдинского сельсовета

	Селемджинского района на 2020 год

	и плановый период 2021-2022 годов "

	от " 07   " мая 2020 года № 49/6

	 Ведомственная структура расходов бюджета Коболдинского сельсовета на                             2020 год и плановый период 2021-2022 годов

	Нименование
	Код главы
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на 2020 год (руб.)
	Плановый период

	2021 год  (руб.)
	2022 год  (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Коболдинского  сельсовета
	014

	Непрограммные расходы
	014

	88 8 00 00000

	4 275 563,82
	3767305,31
	3636729,81

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	014
	0100
	0102
	88 8 00 80010

	1 136 316,45
	745664,00
	745664,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	014
	0100
	0102
	88 8 00 80010
	100
	1 136 316,45
	745664,00
	745664,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	014
	0100
	0104
	88 8 00 80020

	1 225 032,44
	1373550,40
	1241391,54

	Центральный аппарат
	014
	0100
	0104
	88 8 00 80020

	1 225 032,44
	1373550,40
	1241391,54

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	014
	0100
	0104
	88 8 00 80020
	100
	807 577,59
	515880,00
	515880,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0100
	0104
	88 8 00 80020
	200
	243 915,85
	831670,40
	699511,54

	Иные бюджетные ассигнования
	014
	0100
	0104
	88 8 00 80020
	800
	173 539,00
	26000,00
	26000,00

	 "Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора"
	014
	0100
	0106
	88 8 00 80090
	500
	12 000,00
	12000,00
	12000,00

	Межбюджетные трансферты
	014
	0100
	0106
	88 8 00 80090
	500
	12 000,00
	12000,00
	12000,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	014
	0100
	0107
	88 8 00 80030

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0100
	0107
	88 8 00 80030
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	014
	0100
	0111
	88 8 00 80040

	11 142,52
	11150,60
	10933,96

	Иные бюджетные ассигнования
	014
	0100
	0111
	88 8 00 80040
	800
	11 142,52
	11150,60
	10933,96

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	014
	0100
	0113
	88 8 00 80050

	1 557 253,10
	1173243,00
	1173243,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	014
	0100
	0113
	88 8 00 80050
	100
	1 301 253,10
	1167243,00
	1167243,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0100
	0113
	88 8 00 80050
	200
	255 000,00
	5000,00
	5000,00

	Иные бюджетные ассигнования
	014
	0100
	0113
	88 8 00 80050
	800
	1 000,00
	1000,00
	1000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	014
	0500
	0503
	88 8 00 80080

	115 200,00
	115200,00
	115200,00

	Благоустройство
	014
	0500
	0503
	88 8 00 80080

	115 200,00
	115200,00
	115200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0500
	0503
	88 8 00 80080
	244
	115 200,00
	115200,00
	115200,00

	Пенсионное обеспечение
	014
	1000
	1001
	88 8 00 80020

	87 670,00
	205248,00
	205248,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	014
	1000
	1001
	88 8 00 80020
	312
	87 670,00
	205248,00
	205248,00

	Другие общегосударственные вопросы
	014
	0100
	0113
	1060210190

	3 149,31
	3149,31
	3149,31

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0100
	0113
	1060210190
	200
	3 149,31
	3149,31
	3149,31

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	014
	0200
	0203
	88 8 00 51180

	127 800,00
	128100,00
	129900,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	014
	0200
	0203
	88 8 00 51180
	100
	112 284,11
	87403,00
	87403,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0200
	0203
	88 8 00 51180
	200
	15 515,89
	40697,00
	42497,00

	ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ

	1 709 979,00
	1689979,00
	1689979,00

	Программа "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории Коболдинского сельсовета Селемджинского района" на 2020-2023 гг"
	014
	0300

	20 0 00 00000

	10 000,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма                              "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2020-2023 годы"
	014
	0300
	0309
	20 1 01 00000

	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие: Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации ЧС природного и техногенного характера, пожаров, а также ликвидации последствий террористических актов и военных действий.
	014
	0300
	0309
	20 1 01 10120

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	014
	0300
	0309
	20 1 01 10120
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма                            "Пожарная безопасность на 2020-2023годы"
	014
	0300
	0310
	20 2 01 00000

	10 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие:обеспечение пожарной безопасности на территории поселения и муниципальных учреждениях; приобретение первичных средств пожаротушения; профилактические мероприятия, направленные на обучение населения правилам пожарной безопасности с привлечением общеобразовательных учреждений.
	014
	0300
	0310
	20 2 01 10130

	10 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	014
	0300
	0310
	20 2 01 10130
	200
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Программа                                      "Развитие улично-дорожной сети администрации Коболдинского сельсовета на 2019-2021 годы"
	014
	0400

	50 1 01 10160

	0,00
	0,00
	0,00

	Основная задача программы:приведение муниципальных автомобильных дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям.
	014
	0400
	0409
	50 1 01 10160

	0,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0400
	0409
	50 1 01 10160
	200
	0,00
	0,00
	0,00

	Программа                                        "Развитие и сохранение культуры в Коболдинском сельсовете Селемджинского района на 2016-2020 гг."
	014
	0800
	0801
	30 0 00 00000

	1 689 979,00
	1689979,00
	1689979,00

	Основное мероприятие:создание условий для дальнейшего развития культуры в селе, сохранение национальных традиций для формирования духовно-нравственных ориентиров граждан.
	014
	0800
	0801
	30 1 01 00000

	1 689 979,00
	1689979,00
	1689979,00

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	014
	0800
	0801
	30 1 01 10110
	100
	1 037 043,00
	1037043,00
	1037043,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	0800
	0801
	30 1 01 10110
	200
	651 936,00
	651936,00
	651936,00

	Иные бюджетные ассигнования
	014
	0800
	0801
	30 1 01 10110
	800
	1 000,00
	1000,00
	1000,00

	Программа                                     "Развитие физической культуры и спорта в с.Коболдо на 2016-2020 гг."
	014
	1100
	1101
	40 0 00 00000

	10 000,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие:развитие общественного физкультурно-спортивного движения. Укрепление материально-технической базы. Пропаганда здорового образа жизни.
	014
	1100
	1105
	40 1 01 00000

	10 000,00
	0,00
	0,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	014
	1100
	1105
	40 1 01 10150
	200
	10 000,00
	0,00
	0,00

	Условно утверждаемые расходы

	0,00
	136565,00
	273350,50

	ВСЕГО

	5 985 542,82
	5593849,31
	5600059,31